



CHIARIMENTI

PROCEDURA DI GARA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO DI POMPE DI INFUSIONE VOLUMETRICHE MONOCANALE CORREDATE DA MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO, POMPE A SIRINGA E RELATIVE STAZIONI DI ALLOGGIAMENTO OCCORRENTI PER SESSANTA MESI AL DIPARTIMENTO DI EMERGENZA E DELLE AREE CRITICHE DELL'AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE DI CUNEO.

Quesito n. 1:

Con riferimento alla procedura aperta in oggetto, desideriamo sottoporre alla Vostra attenzione la presente richiesta di proroga dei termini di presentazione dell'offerta. Tale richiesta è motivata dalla complessità, importanza e articolazione delle prestazioni oggetto dell'appalto, nonché dalla rilevante entità delle stesse, che richiedono un'attenta analisi e pianificazione. Inoltre, la natura multidisciplinare delle attività previste implica il coinvolgimento di diverse competenze specialistiche, necessarie per strutturare un'organizzazione idonea ed efficiente, in grado di garantire in caso di aggiudicazione il pieno raggiungimento degli obiettivi delineati nella documentazione di gara. Alla luce di quanto sopra, riteniamo necessario disporre di un tempo supplementare per poter predisporre un'offerta tecnica articolata ed esaustiva, nonché un'offerta economica congruente e coerente con le specificità dell'appalto. Pertanto, con la presente siamo a richiedere cortesemente una proroga del termine di presentazione delle offerte, auspicabilmente di almeno dieci giorni.

Risposta n. 1:

Allo stato attuale la richiesta di proroga del termine per la presentazione delle offerte non è ritenuta accettabile.

Quesito n. 2:

1) Relativamente alla richiesta di centrali di monitoraggio per le pompe (voce E), si chiede di indicare il numero di posti letto coinvolti nella fornitura, in quanto dato necessario per una corretta valutazione delle specifiche del software di monitoraggio.

2) In riferimento alla richiesta relativa alle stazioni carrellate e alle stazioni a pensile con appoggio a terra (voci D1 e D3), chiediamo cortesemente di confermare se, insieme alle stazioni, siano richiesti anche i relativi carrelli o le aste portaflebo in pari numero (25 + 13). Tale informazione è necessaria per una corretta definizione della fornitura.

Risposta n. 2:

In relazione al punto 1) si precisa quanto segue:

I posti letto coinvolti con richiesta delle centrali di monitoraggio sono:

- Terapia Intensiva Post Operatoria: 15
- Terapia Intensiva Cardiovascolare: 8
- Anestesia e Rianimazione S. Croce: 12
- Medicina d'Urgenza: 12
- UTIC: 11



In relazione al punto 2) si precisa quanto segue:

Con riferimento all'oggetto della procedura di affidamento, di cui all'art. 2 del capitolato speciale, le posizioni D.1 (stazioni carrellate) e D.3 (stazioni a pensile con appoggio a terra) prevedono la fornitura di sistemi di alloggiamento di pompe volumetriche (posizione A) e a siringa (posizione C) completi di tutti gli elementi e accessori necessari alla loro implementazione presso i Reparti destinatari e al loro utilizzo in sicurezza e affidabilità, nel rispetto dei quantitativi indicati e precisamente n. 25 sistemi carrellati e n. 13 sistemi a pensile con appoggio a terra.

Cuneo, 05/08/2025

**S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO**

Dott. Claudio CALVANO

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i